РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2020       с. Казачинское       № 337-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

21.11.2016 № 528-п «Об утверждении  Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных казенных учреждений по гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Казачинского района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

Решением Казачинского районного Совета депутатов от 09.09.2016 № 7-58 "Об

утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных

учреждений Казачинского района", руководствуясь статьей 21 Устава Казачинского

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 21.11.2016 №

528-п «Об утверждении  Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям

и пожарной безопасности  Казачинского района» следующие изменения:

- приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных

казенных учреждений по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности Казачинского района изложить в новой редакции согласно приложению к

постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового управления

администрации Казачинского района С.А.Новикову.

3.Постановление вступает в силу с 01.10.2020 года.

Глава района                                                                                   Ю.Е. Озерских

consultantplus://offline/ref=F002AA275592F2D0050D6CBDE42837F18C43E949B2DDC4F568BF1595544CFAEE31FAB90F38z1sAJ
consultantplus://offline/ref=F002AA275592F2D0050D72B0F24468FE8E4CBF43B2DACEA634E04EC80345F0B976B5E04A7514D171E057BAz7sAJ
consultantplus://offline/ref=F002AA275592F2D0050D72B0F24468FE8E4CBF43B3D4C8A537E04EC80345F0B976B5E04A7514D171E055BDz7sEJ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 22.09.2020 № 336-п

Приложение № 1

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных казенных

учреждений по гражданской

обороне, чрезвычайным

ситуациям и пожарной безопасности

Казачинского района

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

работников устанавливаются в соответствии с настоящим Положением с учетом

требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые

необходимы для осуществления профессиональной деятельности, на основе отнесения

занимаемых ими должностей к квалификационным уровням профессиональных

квалификационных групп (далее - ПКГ), утвержденных Приказами Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации:

- от 27.05.2008 N 242н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны,

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах":

ПКГ общеотраслевые должности служащих второго уровня:

Квалификационные уровни  Минимальный размер оклада

(должностного оклада),ставки заработной

платы, руб.

1 квалификационный уровень 4671

 Должности, не предусмотренные ПКГ:

Наименование должности Минимальный размер оклада (должностного

оклада), ставки заработной платы, руб.

Оперативный дежурный (старший) 6208

consultantplus://offline/ref=5103542468A4B4205ED80A399374AABAFF7FC817A8429CCE608A77DD432241E3D047DB1C0B884227e1F